
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/6 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka na dodávku 

„Dodávka laboratorního nábytku 2020“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého 

je zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace, a dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této 

výzvě. 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika-Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Č.j.: UKZUZ 164228/2020  

  

II. Předmět zakázky 

CPV kód: 39180000-7 Laboratorní nábytek 

NIPEZ: 15 Nábytek  

 

Předmětem této veřejné zakázky rozdělené na 3 části je dodávka a instalace laboratorního 

nábytku specifikovaného v Příloze č. 1 této výzvy.  

Tato veřejná zakázka je rozdělená na 3 části dle místa dodání předmětu plnění: 

Část A: Plzeň 

Část B: Brno 

Část C: Opava 

 

Kupní Smlouva na každou část (Příloha č. 2a, 2b, 2c) bude uzavřena s jedním účastníkem. Jeden 

účastník však může mít uzavřené smlouvy i na více částí této veřejné zakázky.  

  



          

                                          

 2/6 

 

 

Přesná specifikace nábytku je uvedena v příloze č. 1.  

Uchazeč je oprávněn provést prohlídky jednotlivých míst plnění a případně si pořídit 

doplňující data (množství, barevnost, materiál apod.) pro zpracování nabídky na veřejnou 

zakázku, a to před podáním nabídky. 

 

Údaje o množství, rozměrech apod. uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pouze orientační 

a uchazeč si může zjistit přesné údaje v rámci prohlídky místa plnění viz čl. XI. 

 

III. Obchodní a platební podmínky  

 

Obchodní podmínky:  

- Veškerý dodávaný materiál a prováděné práce musí splňovat příslušné ČSN normy a další 

závazné právní předpisy.  

- Zadavatel požaduje, aby dodávané výrobky byly v souladu s následujícími právními 

předpisy a normami:  

o pro laboratorní stoly: ČSN EN 13150; 

o ostatní nábytek bude splňovat normu ČSN EN 14073-2 nebo odpovídající 

normy pro laboratorní nábytek;  

- Uchazeč doloží kopie certifikátů či jiných dokumentů prokazujících shodu vybraných 

výrobků s uvedenými technickými normami.  

- Poskytnutá záruka na dodané zboží bude minimálně v délce 24 měsíců. 

- Účastník zajistí likvidaci veškerého odpadu vzniklého při provádění zakázky. 

- Účastník je povinen zajistit si pracoviště z titulu BOZP a PO. 

- Během provádění instalačních prací bude zhotovitel provádět průběžný úklid. 

- Pokud bude součástí plnění napojení zboží na elektřinu, plynu apod., je vítězný účastník 

povinen předat zboží včetně potřebných revizních zpráv a zkoušek, pokud jsou vyžadovány 

příslušnými právními předpisy. 

- Účastníkovi bude umožněno napojení na zdroj elektrické energie. 

- Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději před podpisem smlouvy předloží pojistnou smlouvu 

o pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s limitem plnění nejméně ve výši 

1 500 000 Kč. 

- Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně uzavřené 

smlouvy s jejími součástmi a dodatky v souladu s platnými právními předpisy; zveřejnění 

provede zadavatel jako kupující. 

- Účastník prohlašuje, že akceptuje veškeré požadavky a podmínky uvedené ve výzvě k 

podání nabídek ve veřejné zakázce s názvem „Dodávka laboratorního nábytku 2020“ ve 

všech částech; v případě rozporu mezi údaji uvedenými ve smlouvě, výzvě k podání 

nabídek a nabídce účastníka bude mít přednost text výzvy k podání nabídek. 

- Účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 

jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

 

 



          

                                          

 3/6 

 

Platební podmínky: 

- Nabídnuté ceny za laboratorní nábytek uvedený v příloze č. 1 budou cenami konečnými, 

maximálními a dodavatel je nebude moci změnit během plnění zakázky, ceny budou 

včetně dopravy na místa plnění, instalace a všech dalších souvisejících nákladů. 

- Cena za jednotlivé části zakázky dle míst plnění bude zadavatelem uhrazena až po řádném 

dodání zboží a jeho instalace na místech plnění na základě dodacího dokladu podepsaného 

pověřenou osobou za zadavatele a vystavené faktury se splatností 14 dnů od jejího doručení 

zadavateli. Zadavatel nepřipouští zálohy či jakékoliv platby před předáním zboží. 

- Objednatel je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem o DPH se organizační složky státu při výkonu působností v oblasti 

veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani.  

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu za předmět plnění je 

stanovena ve výši 1 240 000 Kč bez DPH. Přičemž pro jednotlivé části činí předpokládaná 

hodnota: 

Pro část A: 525 000 Kč 

Pro část B: 340 000 Kč 

Pro část C: 375 000 Kč 

V. Doba a místo plnění 

Dodání zboží včetně instalace: nejpozději do 11. 12. 2020,  

 

Místem plnění této veřejné zakázky jsou: 

Pro část A: Slovanská alej 20, 326 00 Plzeň  

Pro část B: Hroznová 63/2, 603 00 Brno  

Pro část C:      Jaselská 552/16, 746 00 Opava  

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena vč. 
DPH za každou jednotlivou část této veřejné zakázky. 

- Zakázka bude zadána po částech tomu účastníkovi, který nabídne nejnižší 
nabídkovou cenu vč. DPH, na příslušnou část zakázky A, B nebo C. 

- Účastník může tedy podat nabídku do každé části veřejné zakázky. 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

- Účastník zpracuje položkový rozpočet, který je přílohou č. 1 výzvy, resp. tu část či části 

položkového rozpočtu, pro kterou podává nabídku. 

Při hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek. 

Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více účastníků bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ta nabídka, ve které bude uvedena delší záruční doba. Při další rovnosti bude 

vítěznou nabídkou považována ta, která byla zadavateli doručena dříve.  



          

                                          

 4/6 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu (nebo 

smlouvy), vyzve zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za 

dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku. 

 

V případě, že bude smlouva ukončena z důvodů v ní uvedených, je zadavatel oprávněn oslovit 

dalšího účastníka zadávacího řízení, který se v hodnocení nabídek umístil za vybraným 

účastníkem.  

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění podmínek této veřejné zakázky 

zváží uzavření smlouvy s tímto účastníkem.  

VII. Kvalifikační doklady 

Dodavatel musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

Profesní způsobilost:  

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii (Živnostenského listu) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

celému předmětu veřejné zakázky. 

 

Prokázání splnění profesní způsobilosti může být zhotovitelem doloženo rovněž výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Technické kvalifikační předpoklady:  

 Účastník doloží kopie certifikátů či jiný dokument prokazujících shodu vybraných 

výrobků s následujícími technickými normami:  

a) pro laboratorní stoly: ČSN EN 13150:2002; 

b) ostatní nábytek bude splňovat normu ČSN EN 14073-2 nebo odpovídající normy 

pro laboratorní nábytek;  

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list – základní údaje o účastníkovi (Příloha č. 3), 

- nabídková cena pro každou vybranou část veřejné zakázky bez DPH a s DPH uvedená 

v Příloze č. 1, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy, 

- prospekty, technické listy apod. k dodávanému zboží, ze kterých bude zcela zřejmé 

splnění parametrů požadovaných zadávací dokumentací, 



          

                                          

 5/6 

 

- kopie pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí s 

limitem plnění nejméně ve výši 1 500 000,-Kč, kterou účastník může předložit až před 

podpisem kupní smlouvy. 

- návrh smlouvy, který je přílohou č. 2a, 2b, 2c, podepsaný statutárním zástupcem 

účastníka, 

 

Nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací, může vést k vyloučení 

zhotovitele ze zadávacího řízení. 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na elektronické 

adrese  

https://zakazky.eagri.cz/vz00014539, 

ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do  

út. 29.9.2020 do 10.00 hod. 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 

na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 

Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 

ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

X. Otevírání a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění  

Zástupci zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

ve věcech technických: 



          

                                          

 6/6 

 

 Za část A: Plzeň – Ing. Alena Žalmanová, vedoucí odd. NRL Plzeň, tel. 

377 666 518,  

email: alena.zalmanova@ukzuz.cz. 

 Za část B: Brno – Ing. Markéta Pospíchalová, ředitelka odboru NRL Brno, tel. 

545 548 215,  

 mail: marketa.pospichalova@ukzuz.cz. 

 Za část C: Opava – Ing. Vladimíra Vilamová, ředitelka odboru NRL Opava, tel. 

553 631 232,  

mail: vladimira.vilamova@ukzuz.cz. 

 

Kontaktní osoby  

 

    ve věcech technických a  smluvních: 

    Mgr. Krzysztof Czerný, ředitel Odboru majetkové správy, tel: 737 267 618,  

    email:  krzysztof.czerny@ukzuz.cz   

 

ve věci vedení zadávacího řízení: 

Jana Wágnerová, odd. veřejných zakázek, tel: 235010343, 

email: jana.wagnerova@ukzuz.cz 
 

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadávací řízení, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

 

Seznam příloh:   

příloha č. 1 – Technická specifikace 

příloha č. 2a – Návrh kupní smlouvy Plzeň  

příloha č. 2b – Návrh kupní smlouvy Brno  

příloha č. 2c – Návrh kupní smlouvy Opava 

příloha č. 3 – Krycí list nabídky  

 

 

V Brně dne 10. 9. 2020 

 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

mailto:alena.zalmanova@ukzuz.cz
mailto:marketa.pospichalova@ukzuz.cz
mailto:vladimira.vilamova@ukzuz.cz
mailto:krzysztof.czerny@ukzuz.cz

		2020-09-11T14:35:47+0200
	Ing. Daniel Jurečka 5c179b53cdc3ae43903e10d09eae88a55e4f8ac1




